
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Geilenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:01
nicht 4., 
5. Dez

RB 33
RB 10346
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 0:06 Q Hückelhoven-Baal 0:15 – 
Mönchengladbach Hbf 0:37 – Viersen 0:44 – 
Krefeld Hbf 0:58 – Duisburg Hbf 1:28

2

0:01
nicht 4., 
5. Dez

RB 33
RB 10396
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 0:06 Q Heinsberg (Rheinl) 0:27

2

0:02
nicht 4., 
5. Dez

RB 33
RB 10397
RB 10347
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 0:05 – Herzogenrath 0:09 – 
Kohlscheid 0:14 Q Aachen Hbf 0:27

1

0:14 RE 4
RE 26438
f

Übach-Palenberg 0:17 – Herzogenrath 0:22 – 
Aachen West 0:30 Q Aachen Hbf 0:37

1

1:00
1:01
nicht 4. Dez

RB 33
RB 10351
RB 10349
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 1:04 – Herzogenrath 1:09 – 
Kohlscheid 1:13 Q Aachen Hbf 1:24

1

1:01
Sa, So

RB 33
RB 10300
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 1:06 Q Hückelhoven-Baal 1:15 – 
Mönchengladbach Hbf 1:37 – Viersen 1:44 – 
Krefeld Hbf 1:58 – Duisburg Hbf 2:28

2

1:01
Sa, So*

RB 33
RB 10350
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 1:06 Q Heinsberg (Rheinl) 1:27
*nicht 24. Nov

2

1:14
Sa, So

RE 4
RE 26440
f

Übach-Palenberg 1:17 – Herzogenrath 1:23 – 
Aachen West 1:30 Q Aachen Hbf 1:37

1

2:00 — 5:00
2:02
Sa, So*

RB 33
RB 10353
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 2:05 – Herzogenrath 2:09 – 
Kohlscheid 2:13 Q Aachen Hbf 2:25
*nicht 24. Nov

1

3:17 RE 4
RE 26401
f

Lindern 3:22 – Hückelhoven-Baal 3:27 Q 
Mönchengladbach Hbf 3:48 – Neuss Hbf 4:02 – 
Düsseldorf Hbf 4:13 – 
ô Düsseldorf Flughafen Terminal 4:25

2

4:45
Mo - Sa

RE 4
RE 26403
f

Lindern 4:50 Q Mönchengladbach Hbf 5:11 – 
Neuss Hbf 5:24 – Düsseldorf Hbf 5:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 5:54 – 
Wuppertal Hbf 6:00 – Hagen Hbf 6:24 – 
Dortmund Hbf 6:50
> Sa nur bis Düsseldorf Hbf

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Geilenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:01
Mo - Fr*

RB 33
RB 10308
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 5:06 Q Hückelhoven-Baal 5:15 – 
Mönchengladbach Hbf 5:37 – Viersen 5:44 – 
Krefeld Hbf 5:58 – Duisburg Hbf 6:28
*nicht 4. Dez

2

5:01
Mo - Fr*

RB 33
RB 10358
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 5:06 Q Heinsberg (Rheinl) 5:27
*nicht 4. Dez

2

5:02
Mo - Fr*

RB 33
RB 10309
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 5:05 – Herzogenrath 5:09 – 
Kohlscheid 5:14 Q Aachen Hbf 5:27
*nicht 5. Dez

1

5:45 RE 4
RE 26405
f

Lindern 5:50 Q Mönchengladbach Hbf 6:11 – 
Neuss Hbf 6:24 – Düsseldorf Hbf 6:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 6:54 – 
Wuppertal Hbf 7:00 – Hagen Hbf 7:24 – 
Dortmund Hbf 7:50
> So nur bis Düsseldorf Hbf

2

6:00
6:01
Mo - Sa

RB 33
RB 10310
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 6:06 Q Hückelhoven-Baal 6:15 – 
Mönchengladbach Hbf 6:37 – Viersen 6:44 – 
Krefeld Hbf 6:58 – Duisburg Hbf 7:28

2

6:01
Mo - Sa

RB 33
RB 10360
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 6:06 Q Heinsberg (Rheinl) 6:27

2

6:02
Mo - Sa

RB 33
RB 10361
RB 10311
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 6:05 – Herzogenrath 6:09 – 
Kohlscheid 6:14 Q Aachen Hbf 6:27

1

6:14
Mo - Fr

RE 4
RE 26402
f

Übach-Palenberg 6:17 – Herzogenrath 6:22 – 
Aachen West 6:30 – Aachen Hbf 6:34 Q

1

6:16
Mo - Fr

RE 4
RE 26451
f

Lindern 6:21 Q Hückelhoven-Baal 6:27 – 
Mönchengladbach Hbf 6:48 – Neuss Hbf 7:05 – 
Düsseldorf Hbf 7:17

2

6:36
Mo - Fr

RE 4
RE 26453
f

Lindern 6:41 Q Hückelhoven-Baal 6:46 – 
Mönchengladbach Hbf 7:03 – Neuss Hbf 7:16 – 
Düsseldorf Hbf 7:27

2

6:41
Mo - Fr

RE 1
RE 26857
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Übach-Palenberg 6:45 – Herzogenrath 6:50 Q 
Aachen Hbf 7:06 – Aachen-Rothe Erde 7:10 – 
Düren 7:28 – Köln-Ehrenfeld 7:46 – 
Köln Hbf 7:54 – Köln Messe/Deutz 7:59

3

6:45 RE 4
RE 26407
f

Lindern 6:50 Q Mönchengladbach Hbf 7:11 – 
Neuss Hbf 7:24 – Düsseldorf Hbf 7:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 7:54 – 
Wuppertal Hbf 8:00 – Hagen Hbf 8:24 – 
Dortmund Hbf 8:50

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Geilenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:01 RB 33

RB 10363
RB 10313
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 7:04 – Herzogenrath 7:09 – 
Kohlscheid 7:13 Q Aachen Hbf 7:27

1

7:01 RB 33
RB 10312
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 7:06 Q Hückelhoven-Baal 7:15 – 
Mönchengladbach Hbf 7:37 – Viersen 7:44 – 
Krefeld Hbf 7:58 – Duisburg Hbf 8:28

2

7:01 RB 33
RB 10362
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 7:06 Q Heinsberg (Rheinl) 7:27

2

7:14
Mo - Sa

RE 4
RE 26404
f

Übach-Palenberg 7:17 – Herzogenrath 7:22 – 
Aachen West 7:31 – Aachen Hbf 7:39 Q

1

7:16
Mo - Fr

RE 4
RE 26455
f

Lindern 7:21 Q Hückelhoven-Baal 7:27 – 
Mönchengladbach Hbf 7:48 – Neuss Hbf 8:05 – 
Düsseldorf Hbf 8:17

2

7:31
Mo - Sa

ICE 1545
y h

KAROLINGER
Erkelenz 7:41 Q Mönchengladbach Hbf 7:56 – 
Duisburg Hbf 8:33 – Essen Hbf 8:46 – 
Dortmund Hbf 9:09 – Hannover Hbf 11:01 – 
Berlin Hbf 12:51 – Berlin Ostbahnhof 13:02

2

7:45 RE 4
RE 26409
f

Lindern 7:50 Q Mönchengladbach Hbf 8:11 – 
Neuss Hbf 8:24 – Düsseldorf Hbf 8:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 8:54 – 
Wuppertal Hbf 9:00 – Hagen Hbf 9:24 – 
Dortmund Hbf 9:50

2

8:00
8:01 RB 33

RB 10365
RB 10315
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 8:04 – Herzogenrath 8:09 – 
Kohlscheid 8:13 Q Aachen Hbf 8:25

1

8:01 RB 33
RB 10314
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 8:06 Q Hückelhoven-Baal 8:15 – 
Mönchengladbach Hbf 8:37 – Viersen 8:44 – 
Krefeld Hbf 8:58 – Duisburg Hbf 9:28

2

8:01 RB 33
RB 10364
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 8:06 Q Heinsberg (Rheinl) 8:27

2

8:14 RE 4
RE 26406
f

Übach-Palenberg 8:17 – Herzogenrath 8:22 – 
Aachen West 8:30 – Aachen Hbf 8:36 Q

1

8:45 RE 4
RE 26411
f

Lindern 8:50 Q Mönchengladbach Hbf 9:11 – 
Neuss Hbf 9:24 – Düsseldorf Hbf 9:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 9:54 – 
Wuppertal Hbf 10:00 – Hagen Hbf 10:24 – 
Dortmund Hbf 10:50

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Geilenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:01 RB 33

RB 10367
RB 10317
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 9:04 – Herzogenrath 9:09 – 
Kohlscheid 9:13 Q Aachen Hbf 9:27

1

9:01 RB 33
RB 10316
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 9:06 Q Hückelhoven-Baal 9:15 – 
Mönchengladbach Hbf 9:37 – Viersen 9:44 – 
Krefeld Hbf 9:58 – Duisburg Hbf 10:28

2

9:01 RB 33
RB 10366
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 9:06 Q Heinsberg (Rheinl) 9:27

2

9:14 RE 4
RE 26408
f

Übach-Palenberg 9:17 – Herzogenrath 9:22 – 
Aachen West 9:30 – Aachen Hbf 9:36 Q

1

9:45 RE 4
RE 26413
f

Lindern 9:50 Q Mönchengladbach Hbf 10:11 – 
Neuss Hbf 10:24 – Düsseldorf Hbf 10:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 10:54 – 
Wuppertal Hbf 11:00 – Hagen Hbf 11:24 – 
Dortmund Hbf 11:51

2

10:00
10:01 RB 33

RB 10369
RB 10319
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 10:04 – Herzogenrath 10:09 – 
Kohlscheid 10:13 Q Aachen Hbf 10:27

1

10:01 RB 33
RB 10318
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 10:06 Q Hückelhoven-Baal 10:15 – 
Mönchengladbach Hbf 10:37 – Viersen 10:44 – 
Krefeld Hbf 10:58 – Duisburg Hbf 11:28

2

10:01 RB 33
RB 10368
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 10:06 Q Heinsberg (Rheinl) 10:27

2

10:14 RE 4
RE 26410
f

Übach-Palenberg 10:17 – Herzogenrath 10:22 – 
Aachen West 10:30 – Aachen Hbf 10:36 Q

1

10:45 RE 4
RE 26415
f

Lindern 10:50 Q Mönchengladbach Hbf 11:11 – 
Neuss Hbf 11:24 – Düsseldorf Hbf 11:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 11:54 – 
Wuppertal Hbf 12:00 – Hagen Hbf 12:24 – 
Dortmund Hbf 12:51

2

11:00
11:01 RB 33

RB 10371
RB 10321
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 11:04 – Herzogenrath 11:09 – 
Kohlscheid 11:13 Q Aachen Hbf 11:27

1

11:01 RB 33
RB 10320
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 11:06 Q Hückelhoven-Baal 11:15 – 
Mönchengladbach Hbf 11:37 – Viersen 11:44 – 
Krefeld Hbf 11:58 – Duisburg Hbf 12:28

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Geilenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:01 RB 33
RB 10370
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 11:06 Q Heinsberg (Rheinl) 11:27

2

11:14 RE 4
RE 26412
f

Übach-Palenberg 11:17 – Herzogenrath 11:22 – 
Aachen West 11:30 – Aachen Hbf 11:35 Q

1

11:45 RE 4
RE 26417
f

Lindern 11:50 Q Mönchengladbach Hbf 12:11 – 
Neuss Hbf 12:24 – Düsseldorf Hbf 12:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 12:54 – 
Wuppertal Hbf 13:00 – Hagen Hbf 13:24 – 
Dortmund Hbf 13:51

2

12:00
12:01 RB 33

RB 10373
RB 10323
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 12:04 – Herzogenrath 12:09 – 
Kohlscheid 12:13 Q Aachen Hbf 12:27

1

12:01 RB 33
RB 10322
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 12:06 Q Hückelhoven-Baal 12:15 – 
Mönchengladbach Hbf 12:37 – Viersen 12:44 – 
Krefeld Hbf 12:58 – Duisburg Hbf 13:28

2

12:01 RB 33
RB 10372
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 12:06 Q Heinsberg (Rheinl) 12:27

2

12:14 RE 4
RE 26414
f

Übach-Palenberg 12:17 – Herzogenrath 12:22 – 
Aachen West 12:30 – Aachen Hbf 12:36 Q

1

12:45 RE 4
RE 26419
f

Lindern 12:50 Q Mönchengladbach Hbf 13:11 – 
Neuss Hbf 13:24 – Düsseldorf Hbf 13:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 13:54 – 
Wuppertal Hbf 14:00 – Hagen Hbf 14:24 – 
Dortmund Hbf 14:50

2

13:00
13:01 RB 33

RB 10375
RB 10325
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 13:04 – Herzogenrath 13:09 – 
Kohlscheid 13:13 Q Aachen Hbf 13:27

1

13:01 RB 33
RB 10324
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 13:06 Q Hückelhoven-Baal 13:15 – 
Mönchengladbach Hbf 13:37 – Viersen 13:44 – 
Krefeld Hbf 13:58 – Duisburg Hbf 14:28

2

13:01 RB 33
RB 10374
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 13:06 Q Heinsberg (Rheinl) 13:27

2

13:14 RE 4
RE 26416
f

Übach-Palenberg 13:17 – Herzogenrath 13:22 – 
Aachen West 13:30 – Aachen Hbf 13:36 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Geilenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:45 RE 4
RE 26421
f

Lindern 13:50 Q Mönchengladbach Hbf 14:11 – 
Neuss Hbf 14:24 – Düsseldorf Hbf 14:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 14:54 – 
Wuppertal Hbf 15:00 – Hagen Hbf 15:24 – 
Dortmund Hbf 15:51

2

14:00
14:01 RB 33

RB 10377
RB 10327
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 14:04 – Herzogenrath 14:09 – 
Kohlscheid 14:13 Q Aachen Hbf 14:27

1

14:01 RB 33
RB 10326
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 14:06 Q Hückelhoven-Baal 14:15 – 
Mönchengladbach Hbf 14:37 – Viersen 14:44 – 
Krefeld Hbf 14:58 – Duisburg Hbf 15:28

2

14:01 RB 33
RB 10376
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 14:06 Q Heinsberg (Rheinl) 14:27

2

14:14 RE 4
RE 26418
f

Übach-Palenberg 14:17 – Herzogenrath 14:22 – 
Aachen West 14:30 – Aachen Hbf 14:36 Q

1

14:45 RE 4
RE 26423
f

Lindern 14:50 Q Mönchengladbach Hbf 15:11 – 
Neuss Hbf 15:24 – Düsseldorf Hbf 15:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 15:54 – 
Wuppertal Hbf 16:00 – Hagen Hbf 16:24 – 
Dortmund Hbf 16:50

2

15:00
15:01 RB 33

RB 10379
RB 10329
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 15:04 – Herzogenrath 15:09 – 
Kohlscheid 15:13 Q Aachen Hbf 15:27

1

15:01 RB 33
RB 10328
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 15:06 Q Hückelhoven-Baal 15:15 – 
Mönchengladbach Hbf 15:37 – Viersen 15:44 – 
Krefeld Hbf 15:58 – Duisburg Hbf 16:28

2

15:01 RB 33
RB 10378
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 15:06 Q Heinsberg (Rheinl) 15:27

2

15:14 RE 4
RE 26420
f

Übach-Palenberg 15:17 – Herzogenrath 15:22 – 
Aachen West 15:30 – Aachen Hbf 15:36 Q

1

15:45 RE 4
RE 26425
f

Lindern 15:50 Q Mönchengladbach Hbf 16:11 – 
Neuss Hbf 16:24 – Düsseldorf Hbf 16:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 16:54 – 
Wuppertal Hbf 17:00 – Hagen Hbf 17:24 – 
Dortmund Hbf 17:51

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Geilenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00
16:01 RB 33

RB 10381
RB 10331
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 16:04 – Herzogenrath 16:09 – 
Kohlscheid 16:13 Q Aachen Hbf 16:27

1

16:01 RB 33
RB 10330
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 16:06 Q Hückelhoven-Baal 16:15 – 
Mönchengladbach Hbf 16:37 – Viersen 16:44 – 
Krefeld Hbf 16:58 – Duisburg Hbf 17:28

2

16:01 RB 33
RB 10380
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 16:06 Q Heinsberg (Rheinl) 16:27

2

16:14 RE 4
RE 26422
f

Übach-Palenberg 16:17 – Herzogenrath 16:22 – 
Aachen West 16:30 – Aachen Hbf 16:36 Q

1

16:45 RE 4
RE 26427
f

Lindern 16:50 Q Mönchengladbach Hbf 17:11 – 
Neuss Hbf 17:24 – Düsseldorf Hbf 17:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 17:54 – 
Wuppertal Hbf 18:00 – Hagen Hbf 18:24 – 
Dortmund Hbf 18:51

2

17:00
17:01 RB 33

RB 10383
RB 10333
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 17:04 – Herzogenrath 17:09 – 
Kohlscheid 17:13 Q Aachen Hbf 17:27

1

17:01 RB 33
RB 10332
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 17:06 Q Hückelhoven-Baal 17:15 – 
Mönchengladbach Hbf 17:37 – Viersen 17:44 – 
Krefeld Hbf 17:58 – Duisburg Hbf 18:28

2

17:01 RB 33
RB 10382
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 17:06 Q Heinsberg (Rheinl) 17:27

2

17:14 RE 4
RE 26424
f

Übach-Palenberg 17:17 – Herzogenrath 17:22 – 
Aachen West 17:30 – Aachen Hbf 17:36 Q

1

17:42
Mo - Fr

RE 4
RE 26450
f

Übach-Palenberg 17:45 – Herzogenrath 17:50 – 
Kohlscheid 17:54 Q Aachen Hbf 18:06

1

17:45 RE 4
RE 26429
f

Lindern 17:50 Q Mönchengladbach Hbf 18:11 – 
Neuss Hbf 18:24 – Düsseldorf Hbf 18:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 18:54 – 
Wuppertal Hbf 19:00 – Hagen Hbf 19:24 – 
Dortmund Hbf 19:50

2

18:00
18:01 RB 33

RB 10385
RB 10335
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 18:04 – Herzogenrath 18:09 – 
Kohlscheid 18:13 Q Aachen Hbf 18:27

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Geilenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:01 RB 33
RB 10334
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 18:06 Q Hückelhoven-Baal 18:15 – 
Mönchengladbach Hbf 18:37 – Viersen 18:44 – 
Krefeld Hbf 18:58 – Duisburg Hbf 19:28

2

18:01 RB 33
RB 10384
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 18:06 Q Heinsberg (Rheinl) 18:27

2

18:14 RE 4
RE 26426
f

Übach-Palenberg 18:17 – Herzogenrath 18:22 – 
Aachen West 18:30 – Aachen Hbf 18:36 Q

1

18:41
Mo - Fr

RE 4
RE 26452
f

Übach-Palenberg 18:45 – Herzogenrath 18:50 – 
Kohlscheid 18:54 Q Aachen Hbf 19:07

1

18:45 RE 4
RE 26431
f

Lindern 18:50 Q Mönchengladbach Hbf 19:11 – 
Neuss Hbf 19:24 – Düsseldorf Hbf 19:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 19:54 – 
Wuppertal Hbf 20:00 – Hagen Hbf 20:25 – 
Dortmund Hbf 20:50

2

19:00
19:01 RB 33

RB 10387
RB 10337
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 19:04 – Herzogenrath 19:09 – 
Kohlscheid 19:13 Q Aachen Hbf 19:27

1

19:01 RB 33
RB 10336
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 19:06 Q Hückelhoven-Baal 19:15 – 
Mönchengladbach Hbf 19:37 – Viersen 19:44 – 
Krefeld Hbf 19:58 – Duisburg Hbf 20:28

2

19:01 RB 33
RB 10386
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 19:06 Q Heinsberg (Rheinl) 19:27

2

19:14 RE 4
RE 26428
f

Übach-Palenberg 19:17 – Herzogenrath 19:22 – 
Aachen West 19:30 – Aachen Hbf 19:36 Q

1

19:42
Mo - Fr

RE 4
RE 26454
f

Übach-Palenberg 19:45 – Herzogenrath 19:49 – 
Kohlscheid 19:53 Q Aachen Hbf 20:09

1

19:44 RE 4
RE 26433
f

Lindern 19:49 Q Mönchengladbach Hbf 20:11 – 
Neuss Hbf 20:24 – Düsseldorf Hbf 20:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 20:54 – 
Wuppertal Hbf 21:00 – Hagen Hbf 21:24 – 
Dortmund Hbf 21:51

2

20:00
20:01 RB 33

RB 10389
RB 10339
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 20:04 – Herzogenrath 20:09 – 
Kohlscheid 20:14 Q Aachen Hbf 20:27

1

20:01 RB 33
RB 10338
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 20:06 Q Hückelhoven-Baal 20:15 – 
Mönchengladbach Hbf 20:37 – Viersen 20:44 – 
Krefeld Hbf 20:58 – Duisburg Hbf 21:28

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Geilenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:01 RB 33
RB 10388
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 20:06 Q Heinsberg (Rheinl) 20:27

2

20:14 RE 4
RE 26430
f

Übach-Palenberg 20:17 – Herzogenrath 20:22 – 
Aachen West 20:30 – Aachen Hbf 20:35 Q

1

20:30
Fr, So

ICE 1544
y h

KAROLINGER
Herzogenrath 20:37 – Aachen Hbf 20:52 Q

1

20:45 RE 4
RE 26435
f

Lindern 20:50 Q Mönchengladbach Hbf 21:11 – 
Neuss Hbf 21:24 – Düsseldorf Hbf 21:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 21:54 – 
Wuppertal Hbf 22:00 – Hagen Hbf 22:24 – 
Dortmund Hbf 22:50

2

21:00
21:01
nicht 2., 
3. Dez

RB 33
RB 10391
RB 10341
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 21:04 – Herzogenrath 21:09 – 
Kohlscheid 21:13 Q Aachen Hbf 21:27

1

21:01
nicht 3., 
4. Dez

RB 33
RB 10340
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 21:06 Q Hückelhoven-Baal 21:16 – 
Mönchengladbach Hbf 21:37 – Viersen 21:44 – 
Krefeld Hbf 21:58 – Duisburg Hbf 22:28

2

21:01
nicht 3., 
4. Dez

RB 33
RB 10390
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 21:06 Q Heinsberg (Rheinl) 21:27

2

21:14
Mo - Fr

RE 4
RE 26432
f

Übach-Palenberg 21:17 – Herzogenrath 21:22 – 
Aachen West 21:30 Q Aachen Hbf 21:36

1

21:17
Sa, So

RE 4
RE 26432
f

Übach-Palenberg 21:20 – Herzogenrath 21:24 – 
Aachen West 21:33 – Aachen Hbf 21:37 Q

1

21:45 RE 4
RE 26437
f

Lindern 21:50 Q Mönchengladbach Hbf 22:11 – 
Neuss Hbf 22:24 – Düsseldorf Hbf 22:39 – 
Wuppertal-Vohwinkel 22:54 – 
Wuppertal Hbf 22:59 – Hagen Hbf 23:24 – 
Dortmund Hbf 23:50

2

22:00
22:01
nicht 2. bis 
4. Dez

RB 33
RB 10393
RB 10343
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 22:04 – Herzogenrath 22:09 – 
Kohlscheid 22:13 Q Aachen Hbf 22:27

1

22:01
nicht 3., 
4. Dez

RB 33
RB 10342
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 22:06 Q Hückelhoven-Baal 22:15 – 
Mönchengladbach Hbf 22:37 – Viersen 22:44 – 
Krefeld Hbf 22:58 – Duisburg Hbf 23:28

2

22:01
nicht 3., 
4. Dez

RB 33
RB 10392
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 22:06 Q Heinsberg (Rheinl) 22:27

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Geilenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:14 RE 4
RE 26434
f

Übach-Palenberg 22:17 – Herzogenrath 22:22 – 
Aachen West 22:30 Q Aachen Hbf 22:36

1

23:00
23:01
nicht 3., 
4. Dez

RB 33
RB 10344
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 23:06 Q Hückelhoven-Baal 23:15 – 
Mönchengladbach Hbf 23:37 – Viersen 23:44 – 
Krefeld Hbf 23:58 – Duisburg Hbf 0:28

2

23:01
nicht 3., 
4. Dez

RB 33
RB 10394
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Lindern 23:06 Q Heinsberg (Rheinl) 23:27

2

23:02
nicht 3., 
4. Dez

RB 33
RB 10395
RB 10345
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Übach-Palenberg 23:05 – Herzogenrath 23:09 – 
Kohlscheid 23:14 Q Aachen Hbf 23:27

1

23:14 RE 4
RE 26436
f

Übach-Palenberg 23:17 – Herzogenrath 23:22 – 
Aachen West 23:30 Q Aachen Hbf 23:36

1

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


